
Број 12 - Страна 42 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 19. 2. 2025. 

koji su povezani sa zaštićenim područjima, te 
klimatske promjene; 

e) ciljevi zaštite okoliša uspostavljeni na međunarodnoj 
razini, razini EU ili države ili entiteta, koji su važni za 
strategiju, plan i program, način na koji su se ti ciljevi i 
druga pitanja okoliša uzeli u obzir tokom izrade 
strategije, plana i programa; 

f) moguće znatne utjecaje strategije, plana i programa 
(koji mogu biti direktni, indirektni, kumulativni, 
sinergijski, kratkoročni, srednjoročni i dugoročni, 
stalni i privremeni, pozitivni i negativni), a odnose se 
na sve komponente okoliša (uključujući biološku 
raznolikost, stanovništvo, zdravlje ljudi, faunu, floru, 
tlo, vode, zrak, klimatske faktore, materijalnu imovinu, 
kulturno-povijesnu baštinu, uključujući arhitektonsku i 
arheološku baštinu, pejzaž i međusobni odnos 
navedenih faktora, utvrđene posebnim propisima, 
uključujući i klimatske promjene; 

g) opis načina provođenja strateške procjene, uključujući 
odabranu metodologiju i eventualne poteškoće na koje 
se naišlo pri prikupljanju potrebnih informacija; 

h) mjere zaštite okoliša, uključujući mjere sprječavanja, 
smanjenja, ublažavanja i kompenzacije nepovoljnih 
utjecaja provedbe strategije, plana i programa na 
okoliš; 

i) opis razloga za odabir razmotrenih razumnih 
alternativa, obrazloženje najprihvatljivije razumne 
alternative strategije, plana i programa na okoliš 
uključujući i naznaku razmatranih razumnih opcija sa 
stanovišta zaštite okoliša; 

j) program praćenja stanja okoliša u toku provedbe 
strategije, plana i programa (monitoring); 

k) skraćeni sadržaj strateške studije sa obrazloženjem koji 
nije tehničke prirode, a kreiran je na temelju prethodnih 
tačaka; 

l) te druge podatke od značaja za stratešku procjenu. 

211 
На основу члана 19. став (1) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 31. став (1) 
тачка ц) Закона о извршавању Буџета Федерације БиХ за 
2025. годину ("Службене новине Федерације БиХ", број 7/25), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 174. хитној 
сједници, одржаној 18.02.2025. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНИ УРЕДБЕ О МЈЕРАМА ФИНАНСИЈСКЕ 

ПОМОЋИ НИСКОАКУМУЛАТИВНИМ 
ДЈЕЛАТНОСТИМА У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ У ЦИЉУ ОДРЖАВАЊА 
ПОСТОЈЕЋИХ РАДНИХ МЈЕСТА ЗА 2025. ГОДИНУ 

Члан 1. 
У Уредби о мјерама финансијске помоћи нискоакумула-

тивним дјелатностима у Федерацији Босне и Херцеговине у 
циљу одржавања постојећих радних мјеста за 2025. годину, В. 
број 88/2025 од 13.02.2025. године, члан 4. мијења се и гласи: 

"Члан 4. 
(Финансијска средства) 

Укупна финансијска средства за провођење ове уредбе 
су осигурана у Финансијском плану Федералног завода за 
запошљавање за 2025. годину (у даљем тексту Завод), у 
износу од 15.000.000,00 КМ (словима: петнаест милиона 
конвертибилних марака).". 

Остали дио текста Уредбе остаје непромијењен. 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 142/2025 
18. фебруара 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 31. stav (1) tačka c) Zakona 
o izvršavanju Budžeta Federacije BiH za 2025. godinu ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 7/25), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 174. hitnoj sjednici, održanoj 18.02.2025. godine, 
donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O MJERAMA FINANSIJSKE 

POMOĆI NISKOAKUMULATIVNIM 
DJELATNOSTIMA U FEDERACIJI BOSNE I 

HERCEGOVINE U CILJU ODRŽAVANJA 
POSTOJEĆIH RADNIH MJESTA ZA 2025. GODINU 

Član 1. 
U Uredbi o mjerama finansijske pomoći niskoakumulativ-

nim djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine u cilju 
održavanja postojećih radnih mjesta za 2025. godinu, V. broj 
88/2025 od 13.02.2025. godine, član 4. mijenja se i glasi: 

"Član 4. 
(Finansijska sredstva) 

Ukupna finansijska sredstva za provedbu ove uredbe su 
osigurana u Finansijskom planu Federalnog zavoda za zapošlja-
vanje za 2025. godinu (u daljnjem tekstu Zavod), u iznosu od 
15.000.000,00 KM (slovima: petnaest miliona konvertibilnih 
maraka).". 

Ostali dio teksta Uredbe ostaje nepromijenjen. 

Član 2 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 142/2025 
18. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (1) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 31. stavak (1) točka c) 
Zakona o izvršavanju Proračuna Federacije BiH za 2025. godinu 
("Službene novine Federacije BjH", broj 7/25), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 174. žurnoj sjednici, održanoj 
18.02.2025. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O MJERAMA FINANCIJSKE 

POTPORE NISKOAKUMULATIVNIM 
DJELATNOSTIMA U FEDERACIJI BOSNE I 

HERCEGOVINE U CILJU ODRŽAVANJA POSTOJEĆIH 
RADNIH MJESTA ZA 2025. GODINU 

Članak 1. 
U Uredbi o mjerama financijske potpore niskoakumulativ-

nim djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine u cilju 
održavanja postojećih radnih mjesta za 2025. godinu, V. broj 
88/2025 od 13.02.2025. godine, članak 4. mijenja se i glasi: 


